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Styrelsen 

Ingrid Kling, ordförande 
Petra Danielsson, vice ordförande 
Andrea Sohlström, kassör 
Malin Stenberg, sekreterare 
Nathalie Tauriainen, styrelseledamot 
Elma Smajić, styrelseledamot 
Alexandra Persson, styrelseledamot 
 

Sammanträden 

Styrelsen har haft nio 
styrelsemöten under året. Inga 
av dessa möten har varit öppna 
för medlemmar.  
 

Medlemmar 

De olika medlemskap som 
funnits för året och dess medlemsavgift är som följer: 
 
- Aktivt medlemskap: 150 kr för ordinarie, 100 kr för sjukskrivna, arbetslösa, studenter, 
föräldralediga eller pensionärer. Aktivt medlemskap är tillgängligt för personer som 
identifierar sig som kvinna eller icke-binär, följer föreningens stadgar, och betalar 
medlemsavgift fastställd av årsmötet. Aktiv medlem har rösträtt på årsmöte och möjlighet att 
bli invald i föreningens styrelse.  
 
- Stödmedlemskap: 200 kr eller valfri summa över det. Detta medlemskap finns till för 
personer som vill stötta föreningen. Stödmedlemskap är tillgängligt för alla personer som 
följer föreningens stadgar, och betalar medlemsavgift fastställd av årsmötet. Stödmedlem 
har rätt att bli uppdaterad om föreningens arbete och att närvara på årsmöte, dock utan 
rösträtt.  
 
- Organisationsmedlemskap: 1500 kr, eller valfri summa över det. Organisationsmedlemskap 
är tillgängligt för organisationer som vill stötta föreningens arbete, exempelvis bryggerier, 
pubar, andra föreningar etc. Organisationen måste arbeta i samma syfte som föreningen, 
och betalar medlemsavgift fastställd av årsmötet. Organisationsmedlem får ett intyg från 
föreningen om att den aktivt bidrar till att göra ölbranschen mer jämställd, samt har rätt att bli 
uppdaterad om föreningens arbete. Organisationen har inte rösträtt på årsmötet, och 
medlemskap innebär inte sponsring, lojalitet till en organisation eller företag, eller en 
affärsuppgörelse av något slag mellan föreningen och organisationen. 
 
Vi har ytterligare ett år med en positiv utveckling av medlemsantalet i föreningen för 
verksamhetsåret 2024, och nu har vi bara startåret kvar att slå! Vi har fina medlemsförmåner 
hos våra vänner på Beer Ditch, Essensspecialisten och Stormgatan som vi blivit ännu bättre 



på att lyfta. Fler av våra träffar har varit exklusiva för medlemmar, såsom hembryggningskurs 
samt utflykter till Köpenhamn och Berlin, men också fler träffar ute på lokal med låg tröskel 
för nya medlemmar att hänga på. 
 
 

 
 

 
 
 

 



Verksamhet 
2024 har varit ett utmärkande år på många sätt, men framförallt har vi hunnit med en massa 
olika typer av event. Om inte annat var starten med att vi fyllde fem år en stor fest som vi 
sent kommer att glömma. Något som vi har märkt av en stor skillnad jämfört med förra året 
är att pubhäng börjar dra både nya och gamla medlemmar igen.  
 

10 februari - Fermenistas firar 5 år 
Vem behöver fira nyår när man kan fira Fermenistas 
nya verksamhetsår? Vi intog Hyllie Bryggeris kontor 
och slog rekord i antalet mötesdeltagande, något 
som rörde vår kära ordförande till tårar. Vi skålade 
in besluten och avslutade mötet med tårta. Men 
dagen var inte slut där! Vi fortsatte festen ut till 
taproomet, där det var öppet för allmänheten och vi 
kan lugnt säga att vi fyllde rummet! Även en liten 
mutning hade skett så Stormgatan hade öppet till 
midnatt. Ingrid och Andrea tog över scenen och stod 
för kvällens quiz som var ett uppskattat inslag. Även 
lottförsäljning pågick där man kunde vinna finfina 
priser som hade blivit skänkta till oss från bland 
annat Craft Beer Circus, Perfectly Squared, Klackabacken, Hyllie och O/O. Efteråt tog några 
pigga deltagare sig vidare till Grand för att avsluta kvällen, eller ja, natten. 
 
 

3-5 maj - BERLIN 
Wow wow wow, Fermenistas goes international (och inte bara över sundet). Denna resan 
har länge varit på intågande och första torsdagskvällen i maj satte sig fem 
styrelsemedlemmar och en modig föreningsmedlem på Snälltåget som begav sig från 
Malmö. Diskolampan var igång när vi lämnade landet och vår resa mot Tysklands huvudstad 
gick som på räls. Strax innan åtta på morgonen rullade vi in på Hauptbahnhof i Berlin och 
efter en liten frukost landade vi i en park med några sexpack radler och industrilager i solen.  
På eftermiddagen reste vi från öst till väst för att hälsa på Fuerst Wiacek. Vi fick en härlig 

rundvandring på bryggeriet som var 
nystädat och skinande - som om de 
visste att vi skulle komma. Eftermiddag 
blev till kväll och efter ett misslyckande 
att beställa pizza till bryggeriet fick sex 
stycken brudar åka in till stan igen för 
att få i sig en välförtjänt middag! 
 
På lördagen fick vi in en liten 
shoppingrunda och currywurst innan 
det var dags att bege oss mot Wedding 
och Schneeeule. Där fick vi träffa 



fantastiska Ulrike som guidade oss igenom den traditionella Berliner Weisse-världen och vi 
fick ganska snabbt klart för oss vad som får kallas det och inte. När vår kära ordförande 
hade fått nog av det sura (vilket helt ärligt nog var efter första sippen) drog vi till klassikern 
The Muted Horn för att påbörja vår pubrunda (vi hann med tre av femton ställen). Vissa 
avslutade kvällen i kristen tid, andra fortsatte och dansade natten lång och kom hem någon 
gång när solen vaknade till liv. 
 

Ölhäng 

Vi hade två ölhäng detta året, ett på Syltan på våren och ett på Åhus Brygghus på hösten. 
På båda träffarna kom gamla och nya medlemmar och drack öl, alltid kul att ha en anledning 
att träffas! 
 

1 juni - Ölsläpp Papa Don’t Peach  
Det var dags för vår favorit i repris som släpptes 
igen! Klassikern från 2019 var på allas läppar 
igen, och i munnarna, när vi träffades på Beer 
Ditch denna härliga dag. Ett flertal liter försvann 
mystiskt, kanske var det hål i glasen? 
 

21 juli - Hembryggning hos Elma 
Den 23 juli bjöd vår Elma in till hembryggning för 
alla nyfikna medlemmar! Hon gick igenom 
grunderna i bryggning under tiden som hon 
kokade ihop vår klassisker Fireproof, en rökig 
stout som vi först gjorde tillsammans med Pax 
Brygghus.  
 

27 Juli - Köpenhamn 
Numera ett klassiskt inslag i Fermenistas kalender, ett besök till pølse-land! Denna gången 
med en variation på föregående års bingo med olika utmaningar för de deltagande att göra. 
Oavsett om det var att be om nästa ställe att gå till, låta slumpen avgöra vilken öl du skulle ta 
eller agera som en beerfluencer så var det en stor hit. Vi fick en fantastisk dag med många 
öl och skratt! 

 

13-14 september - Great Swedish Beer 
Festival 
Årets upplaga av GSBF var här, och som vi 
hade längtat! Festivalen fick sig en ny 
boning på Amiralen vilket funkade perfekt. 
Vi fick en liten egen myshörna som vi fyllde 
med soffor, härliga snack och pyssel. Varje 
pass hade vi intervjuer med olika kvinnliga 



bryggare, och konversationerna var allt ifrån trender till hur läget inom svensk hantverksöl 
ser ut idag. Dessvärre fanns det inte plats för oss att servera öl detta året vilket också ledde 
till mindre aktivitet än vanligt, men vi var lika uppskattade för de som kom förbi! 
 

19 Oktober - Jubileumsbryggning med Klackabacken 
Denna lördag tog vi färd mot Klackabacken för att 
brygga vårt jubileumsöl, Bitter Britta. 
En fantastiskt god och välbalanserad bitter som 
kommer ut på Systembolaget den 3e mars, lagom 
till internationella kvinnodagen. Vi var fem personer 
inklusive bryggaren Emmie som under hela 
lördagen hjälptes åt att brygga på Klackabackens 
rejäla bryggverk. Det blev en och annan fikapaus 
under dagen och till och med en ölprovning av 
bryggeriets andra ölstilar. Vid kvällens intåg så satte 
vi oss på tåget hem till Malmö igen, trötta men 
glada över ännu en lyckad bryggdag. 
 

 
22 November - Bökebergs Bryggeri och Döängen Pizzeria 
Ibland blir inte saker som man tänkt sig! Och givetvis lyckades vi pricka in den dagen på året 
då snökaoset kom till Skåne när vi skulle åka ut till Klågerup. Vi kom bara till Bara och där 
valde busschauffören att vända, och resan fick sig ett abrupt slut. Därmed stod vi mellan två 
alternativ, lokalkrogen i Bara eller hemfärd till storstaden igen. Vi tog det säkra före det 
osäkra och hamnade på Peas & Honey, helt fantastiskt nog fanns det öl och mat där med 
och vi fick oss en fantastisk kväll ändå! Men Bökeberg och Döängen står på listan över 
kommande utflykter igen! 
 

14 December - Julmys 
Vi avslutade året med att ha en favorit i repris, julmys med ölprovning och pyssel. Det blev en 
premiäranvänding av våra nyinköpta provningsglas när vi skämde bort våra medlemmar med 
ölprovning av åtta olika öl. Det blev en blandning av skånskt, belgiskt och hembryggt och ölen 
matchades tillsammans med olika snacks. Sedan kördes pysslandet igång och det pyntades en 
blandning av julgranskulor och mobiler, allt för att göra världen lite bättre med feminism. 
 
 
 

 
 



 
Sociala medier 

Under 2024 har Fermenistas markant ökat sin digitala närvaro genom strategisk användning 
av Instagram och Facebook. Årets arbete har präglats av varierat innehåll, personlig 
storytelling och ökad användning av reels, vilket resulterat i betydande ökningar av både 
räckvidd och engagemang. Vi kan se att detta har lett till 450% större räckvidd på Instagram 
(!). Vi har ökat inläggsfrekvensen med nästan 70% på Instagram och över 100% på 
Facebook jämfört med året innan, så vi märker av att vårt utökade engagemang har gett 
utslag! 
 
Framgången kan tillskrivas flera strategiska satsningar: 
 

● "Fredagsölen": Ett nytt, uppskattat koncept där styrelsemedlemmar turas om att dela 
ölrekommendationer för fredagsmyset. Detta återkommande inslag har skapat 
kontinuitet i flödet och ökat engagemanget. 

● Reels: En markant ökning av videoproduktion i Reels-format har bidragit till kraftigt 
ökad räckvidd genom delningar och organisk spridning. 

● Personliga presentationer: Inför GSBF genomfördes en serie personpresentationer 
av styrelsemedlemmarna, vilket gav föreningen en personlig prägling. 

● Evenemangskommunikation: Fortsatt stark närvaro med omfattande 
evenemangskommunikation. 

 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

Ekonomisk berättelse 
2024 var Fermenistas sjätte verksamma år och vi startade med 5 621 kr på kontot. 
 
Detta är det verksamhetsår då vi påverkas av att vi har ändrat stadgarna där ett 
verksamhetsår är kalenderårsvis och inte årsmöte till årsmöte.  
 
Den totala inkomsten har varit 9 470 kr varav 7 150 kr är medlemsavgifter. 
Försäljning av merch samt lotter har gett 2 320 kronor in i föreningskassan, både försäljning 
via Spreadshirt samt egen försäljning av pins och tygkassar, främst på vår 5-årsfest samt 
GSBF. 
 
De registrerade utgifterna för medlemsverksamheten har landat på 4 470 kr. Detta har täckt 
snacks till möten, ingredienser till bryggning och främst nya provningsglas. 
Rörelsens kostnad har landat på 2 430 kr. Detta är kostnader för bank samt webhotell. 
 
Vid årets slut hade föreningen 4 549 kr inne på kontot.  
 

Sammanfattning 
2024 avslutas i god anda och styrelsen är pepp på ytterligare ett händelserikt år! Vi har fått 
träffa massa med medlemmar, nya som gamla. Vi har rest tillsammans, skålat tillsammans 
och skrattat tillsammans. Våra ansträngningar detta året har fått goda resultat - ölen vi 
brygger uppskattas och träffarna och resor vi planerar lockar deltagare. Vi syns, hörs och blir 
fler! 
 
Sammanfattningsvis har 2024 varit ett år med mycket rolig aktivitet, längre resor och 
fortsatta härliga möten med vänner, samarbetspartners och andra öldrickare som alla vill 
samma sak som oss - en värld där god öl och jämställdhet går hand i hand!  
 
SKÅL! 


